Gestor - SAUL LIMA MACIEL / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: O4IL1BV74Q0Q+VGCTSETTW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 19 de Abril de 2021 • Ano IX • Nº 2727

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Portaria Nº 118/2021
• Portaria Nº 119/2021
• Portaria Nº 120/2021
• Portaria Nº 121/2021
• Portaria Nº 122/2021
• Portaria Nº 123/2021
• Portaria Nº 124/2021
• Portaria Nº 125/2021
• Portaria Nº 126/2021
• Portaria Nº 127/2021
• Portaria Nº 128/2021

        PORTARIA N° 118/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos,
pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a) JONATHAS DA SILVA MELO, inscrito (a) no CPF sob o
n.º 909.243.713-15, RG N.º 99002036583 SSP/CE, para exercer o cargo de GESTORA DE
CONTRATOS do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E RECURSOS
HIDRICOS  do Município de São Benedito-CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria da
Administração

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
R

ec
ur

so
s

H
um

an
os

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: O4IL1BV74Q0Q+VGCTSETTW

Segunda-feira
19 de Abril de 2021
2 - Ano IX - Nº 2727

Portarias

        PORTARIA N° 119/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos,
pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a) CLAUDIO JOSE DAMASCENO MELO, inscrito (a) no
CPF sob o n.º 845543713-87, RG N.º 108096596 SSP/CE, para exercer o cargo de
SECRETARIO EXECUTIVO DE LICITAÇÃO do(a)  GABINETE do Município de São
Benedito-CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria da
Administração

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
R

ec
ur

so
s

H
um

an
os

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: O4IL1BV74Q0Q+VGCTSETTW

Segunda-feira
19 de Abril de 2021
3 - Ano IX - Nº 2727

        PORTARIA N° 120/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos,
pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a GISLENE MARINHO COELHO, inscrito (a) no CPF sob o
n.º 855457163-00, RG N.º 96002615074 SSP/CE, para exercer o cargo de SECRETARIA
ADJUNTA do(a) SECRETARIA DE FINANÇAS  do Município de São Benedito-CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria da
Administração

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
R

ec
ur

so
s

H
um

an
os

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: O4IL1BV74Q0Q+VGCTSETTW

Segunda-feira
19 de Abril de 2021
4 - Ano IX - Nº 2727

        PORTARIA N° 121/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos,
pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a NATALIA DE OLIVEIRA BEZERRA, inscrito (a) no CPF
sob o n.º 070405153-26, RG N.º20084294048SSP/CE, para exercer o cargo de
SUPERVISORA DE COMPRAS  do(a) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  do Município de
São Benedito-CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria da
Administração

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
R

ec
ur

so
s

H
um

an
os

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: O4IL1BV74Q0Q+VGCTSETTW

Segunda-feira
19 de Abril de 2021
5 - Ano IX - Nº 2727

        PORTARIA N° 122/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos,
pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a) LAURA PRISCILA CAMPOS DAMASCENO, inscrito (a)
no CPF sob o n.º 049.631.093-36, RG N.º 20072184692 SSP/CE, para exercer o cargo de
COORDENADORA DO FMAS do(a) SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL  do Município de São Benedito-CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria da
Administração

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
R

ec
ur

so
s

H
um

an
os

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: O4IL1BV74Q0Q+VGCTSETTW

Segunda-feira
19 de Abril de 2021
6 - Ano IX - Nº 2727

        PORTARIA N° 123/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos,
pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). JULIANA MENDES VASCONCELOS, inscrito (a) no
CPF sob o n.º 025.919.293-78, RG N.º 2000028064420 SSP/CE, para exercer o cargo de
SECRETÁRIO (A)  EXECUTIVO (A)  ,do (a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de
São Benedito – CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria da
Administração

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
R

ec
ur

so
s

H
um

an
os

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: O4IL1BV74Q0Q+VGCTSETTW

Segunda-feira
19 de Abril de 2021
7 - Ano IX - Nº 2727

        PORTARIA N° 124/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos,
pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).  VIVIANE ALVES DE SOUSA , inscrito (a) no CPF sob o
n.º 620.910.003-10, RG N.º 2001010148552 SSP/CE, para exercer o cargo de
DIRETORA DA EMEB SANTA TEREZA ,do (a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município
de São Benedito – CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria da
Administração

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
R

ec
ur

so
s

H
um

an
os

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: O4IL1BV74Q0Q+VGCTSETTW

Segunda-feira
19 de Abril de 2021
8 - Ano IX - Nº 2727

PORTARIA N° 125/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que
dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São
Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ITALO HENRIQUE PEREIRA TORRES, inscrito (a) no CPF sob
o n.º 059921853-30, RG N.º 200718752412001005050811 SSP/CE, para exercer o cargo de
SUPERVISOR DE PLANEJAMENTO E HABITAÇÃO da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
MEIO AMBIENTE do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 12 de ABRIL  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: O4IL1BV74Q0Q+VGCTSETTW

Segunda-feira
19 de Abril de 2021
9 - Ano IX - Nº 2727

PORTARIA N° 126/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que
dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São
Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). LEONARDO DE SOUSA MESQUITA, inscrito (a) no CPF sob o n.º
046623243-86, RG N.º 2001099107944 SSP/CE, para exercer o cargo de SECRETARIO
EXECUTIVO  DE ILUMINAÇÃO PUBLICA da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO
AMBIENTE do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 12 de ABRIL  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: O4IL1BV74Q0Q+VGCTSETTW

Segunda-feira
19 de Abril de 2021
10 - Ano IX - Nº 2727

PORTARIA N° 127/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que
dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São
Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). CARLOS RAMON DE PAIVA MARQUES, inscrito (a) no CPF
sob o n.º 057.845.683-45, RG N.º 2006029300878 SSP/CE, para exercer o cargo de
SUPERVISOR DE OBRAS da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE do
Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 12 de ABRIL  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: O4IL1BV74Q0Q+VGCTSETTW

Segunda-feira
19 de Abril de 2021

11 - Ano IX - Nº 2727

PORTARIA N° 128/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que
dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São
Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). STENIO RAFAEL GOMES DAMASCENO, inscrito (a) no CPF
sob o n.º 028266413-01, RG N.º 98028030061 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR
DE ILUMINAÇÃO PUBLICA da  SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE do
Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 12 de ABRIL  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: O4IL1BV74Q0Q+VGCTSETTW

Segunda-feira
19 de Abril de 2021
12 - Ano IX - Nº 2727

		2021-04-19T11:36:37+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.